
A04 侨都·民生 2025年2月7日 星期五
新闻编辑中心主编 责编/李昕 美编/黄武圣

江门日报讯（记者/蔡昭璐 通讯员/
罗晓盈）为积极响应并深入实施“南粤
春暖”行动及“就在江门”六大行动计划，
确保节后企业用工无忧，助力务工人员
稳岗就业，我市人社部门在春节期间持
续发力，通过网络招聘、直播带岗等创新
形式，搭建起24小时不间断线上供需对
接平台，让求职者和用人单位在新春佳
节，也能高效对接，共谋发展。

1月29日（正月初一），我市举办“南
粤春暖”行动重点企业网络专场招聘会，

拉开了蛇年招聘活动的帷幕，搭建了求
职“云平台”。该活动由市人力资源社会
保障局牵头，联动相关政府部门以及人
力资源服务机构举办，将持续至2月25
日，聚集超300家企业，发布岗位信息超
1.5万个，聚焦广东制造业500强企业、
江门工业200强企业、江门市增资扩产
及新投产入库项目企业等，为求职者送
上新春“豪礼”。

值得关注的是，该活动联动了云南
省就业局广东工作站和崇左市、铜仁市、

安顺市人力资源和社会保障局，相关招聘
岗位同步在云南、崇左、铜仁、安顺发布，
直达劳务协作地区各村委会劳动力微信
群，助力江门企业招揽各地优秀人才。

2月2日（正月初五）至3月1日，蓬江
区人力资源和社会保障局联合崇左市天
等县人力资源和社会保障局等部门，举办
江门市蓬江区助力“百千万工程”网络招
聘会，超200家企业提供2700个岗位，截
至2月5日已吸引超2万人次线上求职。

2月3日（正月初六），江海区零工市

场举办了“春节不打烊，好岗播不停”直
播活动，为泽塔电源、中粘新材料、迪司
利光电、深华港湾照明等7家新投产、重
点用工企业直播带岗，提供QC质检员、
冲压工程师、外贸业务员、总经理助理、
注塑工、结构工程师助理、普工等岗位约
350个，平均月薪超7000元。

此外，为了进一步满足广大企业、求
职者的需求，1—3月，全市将举办近70
场招聘活动，提供更多优质就业岗位和
招工引才服务。

春节期间我市为求职者和用人单位搭建线上供需对接平台

零工市场直播带岗，平均月薪超7000元

□江门日报记者 蔡昭璐
通讯员 李嘉华

这几天，73岁的李姨心里暖洋洋
的。“政府免费帮我改造了厕所，现在生
活方便多了。前两天，民政部门的工作
人员还来看我，带来了春节慰问品。”李
姨满脸笑容地向记者分享她的喜悦，“我
现在特别知足、特别感恩，只希望大家都
身体健康、平平安安！”

2024年，我市完成1940户特殊困难
老年人家庭的适老化改造。自“十四五”
规划实施以来，累计为5290户特殊困难
老年人家庭进行了居家适老化改造，提前
一年完成了“十四五”规划的5204户目
标。适老化改造不仅解决了老年人居家
生活的诸多“小问题”，更让他们深切感受
到了来自政府和社会的温暖。

“心里有了依靠”
李姨是低保对象，独自居住在蓬江

区环市街道润泽园。随着年龄增长，上

厕所成了一件难事。“年纪大了，脚痛，腰
也痛。上厕所时蹲不下去，蹲下去又站
不起来。”李姨无奈地说道。

家庭环境是居家养老的重要空间载
体。为了让老年人更安心地享受晚年生
活，我市民政部门将特殊困难老年人家
庭的适老化改造纳入十件民生实事，联
合相关部门印发实施方案，全力推进适
老化改造工作，力求通过“小改造”托起
老年人的“大幸福”。

去年，李姨的家被列为适老化改造
对象，原来的蹲便器换成了坐便器，旁边
还加装了扶手。这一小小的改造，给李
姨的生活带来了极大的便利。“现在上厕
所方便多了，脚都不痛了。”她高兴地说。

地面是否平整、如厕是否方便，直接
关系到老年人的居家生活质量。在适老
化改造过程中，我市以《江门市老年人居
家适老化改造实施方案》为指导，聚焦老
年人的实际需求，积极推进地面改造、卧
室改造、如厕及洗浴设备改造、厨房设备
改造等，为老年人营造安全、便捷的居家
环境。

“我们还利用国家项目资金，为有需
要的特殊困难老年人增配紧急呼叫器、
煤气报警器等智能设备，将传统的‘静
态’改造与智能化的‘动态’监测相结合，

全天候守护老年人的居家安全。”市民政
局相关负责人介绍道。

适老化改造不仅提升了老年人的生
活品质，更传递了社会的关爱与温暖。

“以前总觉得日子难过，现在舒坦多了，
因为心里有了依靠。政府、社区都很关
心我，邻居们也对我特别好。”李姨用手
捂着心口，脸上洋溢着幸福的笑容。

“我现在已经很知足了”
79 岁的沛叔也是低保户，一直独

居。此前，他家两扇窗户被台风打坏，虽
然用木板临时遮挡，但仍有较大缝隙。

“一下雨，雨水就会从窗户渗进来。”沛叔
指着窗户说道。

去年下半年，沛叔的家也进行了适
老化改造。工作人员为客厅和房间的窗
户安装了推窗，改造了裸露的电线，并增
加了插座。

“以前插座不够用，我特意买了排
插，但线路老化，电器一多就跳闸，下雨
天还经常停电。现在改造后，热水壶、电
风扇等电器都有了‘专属位置’，我的心
也踏实了。”沛叔笑着说，“现在风吹不进
来，下雨也不怕了。”

记者了解到，在推进适老化改造的
过程中，我市民政部门积极链接“慈善筑

迹 溢彩同行”泰康溢彩公益基金会的捐
赠资源，为老年人提供针对性的居家适
老化改造服务。“沛叔就是受益者之一，
我们用慈善资金帮他修缮了窗户。”市民
政局相关负责人表示。

记者还注意到，沛叔家新增的插座
上插着一个特别的设备——“平安通”。
这是民政部门推出的服务项目，主要为
60周岁及以上的低保、低保边缘家庭老
年人提供全天候的紧急救援、灾害天气
预警等服务。老年人遇到突发情况或有
需求时，也可以通过该平台反映。

“一到刮风下雨，就有人打电话来，
叮嘱我少出门、注意安全，特别暖心。”沛
叔笑着说道。

当被问及还有什么需要帮助时，沛
叔连连摆手：“我现在已经很知足了。以
前辛苦一天都攒不下10元钱，现在政府
每月给我1000多元。”短短半小时的交
谈中，沛叔多次提到“知足”和“暖和”，言
语间满是感激与满足。

家家都有老，人人都会老。如何让
老年人舒心养老，一直是我市工作的重
点目标。接下来，江门市民政部门将持
续扩大适老化改造范围，深化改造内容，
为老年人重构“宜老”的居家环境，传递
江门这座爱心之城、文明之城的温度。

去年我市完成1940户特殊困难老年人家庭适老化改造

“小改造”托起“大幸福”

江门日报讯（记者/朱磊磊 通
讯员/刘璐瑶）日前，图瓦卢籍新造
船舶“拉瓦比 210”鸣笛驶离新会
港。珠海边检总站江门边检站前置
边检服务窗口，开设专用查验通道，
为船舶快速办理出境边检手续，确保
通关高效顺畅。1月我市共出口9艘
新造船舶。

据了解，“拉瓦比210”是由中交
四航局江门航通船业有限公司建造
的一艘拖带起锚船。该船全长 64
米，型宽16米，型深6米，具备抛锚拖
带、离岸支援、离岸供应、对外消防和
溢油回收等多种功能。交付后，该船
将前往沙特投入运营。

江门边检站负责人介绍：“1月出
口的9艘新造船舶，是江门市持续扩
大外贸‘朋友圈’的体现。”

据了解，1月以来，江门边检站全

力为能源运输、化工等大宗商品，以
及鲜活产品、民生物资、农产品等跨
境交通运输工具开辟快捷通道，加速
各类生产要素流通，确保高效验放、
顺畅通关。同时，支持修造船企业提
升竞争力。对于新造或完成维修出
港试航后即交付的国际航行船舶，该
站直接办理出境手续，提升码头泊位
周转效率，降低企业运营成本，助力

“江门制造”新造船舶驶向全球。
2024年，江门市外贸进出口值

创历史新高。亮眼成绩的背后，离不
开江门边检站的高效通关服务。据
统计，江门边检站2024年共查验出
入境人员 2.5 万人次、出入境船舶
3800艘次，高效服务70余艘国际航
行船舶前往共建“一带一路”、RCEP、
东盟等国家和地区，助力45艘新造
船舶驶向世界各地。

恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油(5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
青瓜
土豆
红萝卜
莲藕
上海青
芥兰
生菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.46
72.33
31.38
19.82
49.27
21.40
16.37
8.83
12.17
14.23
8.98
2.60
2.58
3.89
3.01
3.09
5.38
3.26
4.98
4.06

3.60
76.00
33.50
20.00
41.50
22.00
14.00
9.50
11.00
14.00
10.50
3.00
3.00
6.00
3.00
3.25
5.25
5.50
6.25
4.25

3.50
72.50
33.00
20.50
47.50
20.50
13.50
10.00
10.00
16.00
9.50
3.00
3.00
4.50
3.25
3.25
5.50
4.00
5.25
4.00

3.40
70.00
32.00
19.50
45.00
19.00
14.50
9.00
11.25
15.00
9.25
2.50
3.25
4.25
3.25
3.00
5.25
3.50
4.00
2.75

3.90
68.50
30.50
21.00
45.00
19.50
16.00
9.00
10.25
13.75
9.00
2.50
2.75
4.00
3.00
3.00
5.75
3.50
4.75
3.50

（

月

日
）

6

2

江
门
市
菜
篮
子
报
价

江门日报讯（文/图 记者/朱磊
磊 通讯员/江小消）为提升市民的
消防安全意识，由江门市消防救援支
队主办的科普志愿活动日前在蓬江
区启明里广场举行。

现场邀请了外来务工人员子女、
消防员家属、消防志愿者和关心支持
消防工作的群众前来观看，活动以文
艺节目和有奖知识问答的形式举行。

消防主题朗诵、动感消防机械达
人、消防科普服装秀、搜救犬互动、消
防科普实验，每一个节目都与消防元
素紧密结合，让市民在感受新春氛围
的同时，了解消防工作，学习消防知
识。“非常开心参加这么有意义的活
动，希望消防员每一次出警都平安归
来，祝他们平安快乐。”参与此次表演

的消防志愿者陈曜峰说。
现场还设置了消防科普实验展

示和知识问答摊位，吸引了众多游客
参与。“过来打卡启明里，进一步了解
江门市城区的百年华侨古村落，还偶
遇了这场消防科普活动，是很不错的
体验。”游客欧女士说。

江门市消防救援支队综合指导
科副科长吴国钦表示：“这次我们联
合白沙街道在启明里举办消防科普
志愿活动，让市民学习居家防火，以
及正确使用过滤式消防自救呼吸器
等知识，取得了较好的消防科普效
果。接下来，我们还将持续联动社
区、街道等开展各类型消防宣传科普
志愿活动，提升市民的消防安全意
识，筑牢城市的防火墙。”

江门消防举行科普志愿活动

筑牢城市防火墙

活动现场，搜救犬是当之无愧的“团宠”。

江门日报讯（文/图 记者/朱磊磊
通讯员/舒湘渝 彭发春 邵可可）为持
续加强海上走私打击力度，维护渔业生
产秩序，防范海上安全风险，近日，江门
海警局联合多个涉海职能部门开展执法
行动，确保海上治安态势平安稳定。

在台山市，江门海警局联合江门市
海洋综合执法支队、台山市公安局打击
走私大队、川岛镇人民政府等多个部门，
在国华火电码头集结，启动侨都“渔盾”
2025—1渔业秩序监管联合行动。

行动中，各参与单位派出舰船、车辆
和执法人员，组成陆查小组和海查编队，
采取海陆联动的方式，对广海湾海域、川
山群岛海域、沙堤渔港及渔船停泊区展
开拉网式巡查。

海查编队对过往船只逐一登记排查，
重点检查海洋牧场、海洋工程、渔业捕捞
船及辅助船等，确保“不漏一船”；陆查小组
深入渔港码头、渔船渔村，对停泊船只进
行检查，重点打击套牌船和涉渔“三无”船
舶，并对可疑停靠点、隐蔽上岸点、河口冲
口等区域进行摸排，彻底消除巡查死角。

此次行动共查获涉嫌违规作业船舶
20艘，查扣“三无”船舶2艘，处理未穿救
生衣行为5宗，有效震慑了违法行为，净

化了渔业秩序，消除了安全隐患。
在新会区，江门海警局新会工作站

联合江门市海洋综合执法支队新会大
队、江门市公安局新会分局等单位，开展
打击海上走私联合执法行动。

各单位共派出4艘执法艇、32名执

法人员，依托智慧海防监控系统，重点巡
查崖门水道等重要航道及商渔船抛锚
地，对过往船只逐一排查，进一步提升了
辖区联动治理能力。

今年以来，江门海警局已开展海上
巡航80余次，与各涉海职能部门联合巡

查 6次，有效打击了海上违法犯罪活
动。下一步，江门海警局将继续加强与
涉海职能部门的协同合作，强化信息共
享，实时掌握海上动态，常态化开展联合
巡查，形成执法合力，为人民群众营造安
全稳定的海上环境。

多部门联合开展执法

确保海上治安态势平安稳定

由各行动
单位派出的舰
船对广海湾海
域、川山群岛
海域、沙堤渔
港、渔船停泊
区等展开拉网
式执法巡查。

江门日报水店

昆仑山泉
20元/桶 买10 桶送2桶

20元/桶
买10送1
20元/桶
买10送1

华山泉
加伦加

电话：3517777 3555666 6780701 6780702

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

■龚伟遗失中国体育彩票终端机押金单一张,票据
号码:0013689066，现声明作废。
■江门市新会实达不锈钢制品有限公司（魏挺）遗失
APEC商务旅行卡，编号：000222779，现声明作废。
■黄智远遗失《海洋渔业职务船员证书》，证书号码：
440781197707293609，证书等级：二级，证书职务：

船副，签发日期：2018-03-14，现声明作废。

声明
■吴文辉申请江门市蓬江区东观路38号之二801室
房屋，并已付清房款，产权归本人所有。现本人向市
不动产登记局申请办理上述房屋所有权登记。如有
异议者，请于登报之日起三十日内以书面形式向江
门市住房和城乡建设局反馈（地址：江海一路83号住
建大厦14楼。联系电话：3831630）。

遗失声明

1月我市出口9艘新造船舶


