春节期间我市为求职者和用人单位搭建线上供需对接平台

零工市场直播带岗,平均月薪超7000元

江门日报讯(记者/蔡昭璐 通讯员/ 罗晓盈)为积极响应并深入实施"南粤 春暖"行动及"就在江门"六大行动计划, 确保节后企业用工无忧,助力务工人员 稳岗就业,我市人社部门在春节期间持 续发力,通过网络招聘、直播带岗等创新 形式,搭建起24小时不间断线上供需对 接平台,让求职者和用人单位在新春佳 节,也能高效对接,共谋发展。

1月29日(正月初一),我市举办"南 粤春暖"行动重点企业网络专场招聘会, 拉开了蛇年招聘活动的帷幕,搭建了求 职"云平台"。该活动由市人力资源社会 保障局牵头,联动相关政府部门以及人 力资源服务机构举办,将持续至2月25 日,聚集超300家企业,发布岗位信息超 1.5万个,聚焦广东制造业500强企业、 江门工业200强企业、江门市增资扩产 及新投产入库项目企业等,为求职者送 上新春"豪礼"。

值得关注的是,该活动联动了云南 省就业局广东工作站和崇左市、铜仁市、

安顺市人力资源和社会保障局,相关招聘 岗位同步在云南、崇左、铜仁、安顺发布, 直达劳务协作地区各村委会劳动力微信 群,助力江门企业招揽各地优秀人才。

2月2日(正月初五)至3月1日,蓬江 区人力资源和社会保障局联合崇左市天 等县人力资源和社会保障局等部门,举办 江门市蓬江区助力"百千万工程"网络招 聘会,超200家企业提供2700个岗位,截 至2月5日已吸引超2万人次线上求职。

2月3日(正月初六),江海区零工市

场举办了"春节不打烊,好岗播不停"直 播活动,为泽塔电源、中粘新材料、迪司 利光电、深华港湾照明等7家新投产、重 点用工企业直播带岗,提供QC质检员、 冲压工程师、外贸业务员、总经理助理、 注塑工、结构工程师助理、普工等岗位约 350个,平均月薪超7000元。

此外,为了进一步满足广大企业、求 职者的需求,1一3月,全市将举办近70 场招聘活动,提供更多优质就业岗位和 招工引才服务。

去年我市完成1940户特殊困难老年人家庭适老化改造

、改造"托起"力



□江门日报记者 蔡昭璐 通讯员 李嘉华

这几天,73岁的李姨心里暖洋洋 的。"政府免费帮我改造了厕所,现在生 活方便多了。前两天,民政部门的工作 人员还来看我,带来了春节慰问品。"李 姨满脸笑容地向记者分享她的喜悦,"我 现在特别知足、特别感恩,只希望大家都 身体健康、平平安安!"

2024年,我市完成1940户特殊困难 老年人家庭的适老化改造。自"十四五" 规划实施以来,累计为5290户特殊困难 老年人家庭进行了居家适老化改造,提前 一年完成了"十四五"规划的5204户目 标。适老化改造不仅解决了老年人居家 生活的诸多"小问题",更让他们深切感受 到了来自政府和社会的温暖。

"心里有了依靠"

李姨是低保对象,独自居住在蓬江 区环市街道润泽园。随着年龄增长,上

厕所成了一件难事。"年纪大了,脚痛,腰 也痛。上厕所时蹲不下去,蹲下去又站 不起来。"李姨无奈地说道。

家庭环境是居家养老的重要空间载 体。为了让老年人更安心地享受晚年生 活,我市民政部门将特殊困难老年人家 庭的适老化改造纳入十件民生实事,联 合相关部门印发实施方案,全力推进适 老化改造工作,力求通过"小改造"托起 老年人的"大幸福"。

去年,李姨的家被列为适老化改造 对象,原来的蹲便器换成了坐便器,旁边 还加装了扶手。这一小小的改造,给李 姨的生活带来了极大的便利。"现在上厕 所方便多了,脚都不痛了。"她高兴地说。

地面是否平整、如厕是否方便,直接 关系到老年人的居家生活质量。在适老 化改造过程中,我市以《江门市老年人居 家适老化改造实施方案》为指导,聚焦老 年人的实际需求,积极推进地面改造、卧 室改造、如厕及洗浴设备改造、厨房设备 改造等,为老年人营造安全、便捷的居家

"我们还利用国家项目资金,为有需 要的特殊困难老年人增配紧急呼叫器、 煤气报警器等智能设备,将传统的'静 态'改造与智能化的'动态'监测相结合,

全天候守护老年人的居家安全。"市民政 局相关负责人介绍道。

适老化改造不仅提升了老年人的生 活品质,更传递了社会的关爱与温暖。 "以前总觉得日子难过,现在舒坦多了, 因为心里有了依靠。政府、社区都很关 心我,邻居们也对我特别好。"李姨用手 捂着心口,脸上洋溢着幸福的笑容。

我现在已经很知足了

79岁的沛叔也是低保户,一直独 居。此前,他家两扇窗户被台风打坏,虽 然用木板临时遮挡,但仍有较大缝隙。 "一下雨,雨水就会从窗户渗进来。"沛叔 指着窗户说道。

去年下半年,沛叔的家也进行了适 老化改造。工作人员为客厅和房间的窗 户安装了推窗,改造了裸露的电线,并增 加了插座

"以前插座不够用,我特意买了排 插,但线路老化,电器一多就跳闸,下雨 天还经常停电。现在改造后,热水壶、电 风扇等电器都有了'专属位置',我的心 也踏实了。"沛叔笑着说,"现在风吹不进 来,下雨也不怕了。

记者了解到,在推进适老化改造的 过程中,我市民政部门积极链接"慈善筑 迹 溢彩同行"泰康溢彩公益基金会的捐 赠资源,为老年人提供针对性的居家适 老化改造服务。"沛叔就是受益者之一, 我们用慈善资金帮他修缮了窗户。"市民 政局相关负责人表示。

记者还注意到, 沛叔家新增的插座 上插着一个特别的设备——"平安通"。 这是民政部门推出的服务项目,主要为 60周岁及以上的低保、低保边缘家庭老 年人提供全天候的紧急救援、灾害天气 预警等服务。老年人遇到突发情况或有 需求时,也可以通过该平台反映。

"一到刮风下雨,就有人打电话来, 叮嘱我少出门、注意安全,特别暖心。"沛 叔笑着说道。

当被问及还有什么需要帮助时,沛 叔连连摆手:"我现在已经很知足了。以 前辛苦一天都攒不下10元钱,现在政府 每月给我1000多元。"短短半小时的交 谈中, 沛叔多次提到"知足"和"暖和", 言 语间满是感激与满足。

家家都有老,人人都会老。如何让 老年人舒心养老,一直是我市工作的重 点目标。接下来,江门市民政部门将持 续扩大适老化改造范围,深化改造内容, 为老年人重构"宜老"的居家环境,传递 江门这座爱心之城、文明之城的温度。

1月我市出口9艘新造船舶

江门日报讯(记者/朱磊磊 通 讯员/刘璐瑶)日前,图瓦卢籍新造 船舶"拉瓦比210"鸣笛驶离新会 港。珠海边检总站江门边检站前置 边检服务窗口,开设专用查验通道, 为船舶快速办理出境边检手续,确保 通关高效顺畅。1月我市共出口9艘 新造船舶。

据了解,"拉瓦比210"是由中交 四航局江门航通船业有限公司建造 的一艘拖带起锚船。该船全长64 米,型宽16米,型深6米,具备抛锚拖 带、离岸支援、离岸供应、对外消防和 溢油回收等多种功能。交付后,该船 将前往沙特投入运营。

江门边检站负责人介绍:"1月出 口的9艘新造船舶,是江门市持续扩 大外贸'朋友圈'的体现。"

据了解,1月以来,江门边检站全

力为能源运输、化工等大宗商品,以 及鲜活产品、民生物资、农产品等跨 境交通运输工具开辟快捷通道,加速 各类生产要素流通,确保高效验放、 顺畅通关。同时,支持修造船企业提 升竞争力。对于新造或完成维修出 港试航后即交付的国际航行船舶,该 站直接办理出境手续,提升码头泊位 周转效率,降低企业运营成本,助力 "江门制造"新造船舶驶向全球。

2024年,江门市外贸进出口值 创历史新高。亮眼成绩的背后,离不 开江门边检站的高效通关服务。据 统计,江门边检站2024年共查验出 入境人员 2.5 万人次、出入境船舶 3800艘次,高效服务70余艘国际航 行船舶前往共建"一带一路"、RCEP、 东盟等国家和地区,助力45艘新造 船舶驶向世界各地。

江门消防举行科普志愿活动

筑牢城市防火墙



活动现场,搜救犬是当之无愧的"团宠"。

江门日报讯(文/图 记者/朱磊 磊 通讯员/江小消) 为提升市民的 消防安全意识,由江门市消防救援支 队主办的科普志愿活动日前在蓬江 区启明里广场举行。

现场邀请了外来务工人员子女、 消防员家属、消防志愿者和关心支持 消防工作的群众前来观看,活动以文 艺节目和有奖知识问答的形式举行。

消防主题朗诵、动感消防机械达 人、消防科普服装秀、搜救犬互动、消 防科普实验,每一个节目都与消防元 素紧密结合,让市民在感受新春氛围 的同时,了解消防工作,学习消防知 识。"非常开心参加这么有意义的活 动,希望消防员每一次出警都平安归 来,祝他们平安快乐。"参与此次表演 的消防志愿者陈曜峰说。

现场还设置了消防科普实验展 示和知识问答摊位,吸引了众多游客 参与。"过来打卡启明里,进一步了解 江门市城区的百年华侨古村落,还偶 遇了这场消防科普活动,是很不错的 体验。"游客欧女士说。

江门市消防救援支队综合指导 科副科长吴国钦表示:"这次我们联 合白沙街道在启明里举办消防科普 志愿活动,让市民学习居家防火,以 及正确使用过滤式消防自救呼吸器 等知识,取得了较好的消防科普效 果。接下来,我们还将持续联动社 区、街道等开展各类型消防宣传科普 志愿活动,提升市民的消防安全意 识,筑牢城市的防火墙。'

	品名	单位	市区	台山	开平	鹤山	恩平
The same of the sa	丝苗米	元/0.5kg	3.46	3.60	3.50	3.40	3.90
江门	金龙鱼调和油(5L装)	元/桶	72.33	76.00	72.50	70.00	68.50
	鲜排骨	元/0.5kg	31.38	33.50	33.00	32.00	30.50
	精瘦肉	元/0.5kg	19.82	20.00	20.50	19.50	21.00
	鲜牛肉	元/0.5kg	49.27	41.50	47.50	45.00	45.00
市	白条鸡	元/0.5kg	21.40	22.00	20.50	19.00	19.50
菜	白条鸭	元/0.5kg	16.37	14.00	13.50	14.50	16.00
	咸鸭蛋	元/0.5kg	8.83	9.50	10.00	9.00	9.00
篮	草鱼	元/0.5kg	12.17	11.00	10.00	11.25	10.25
子	鲫鱼	元/0.5kg	14.23	14.00	16.00	15.00	13.75
报	罗非鱼	元/0.5kg	8.98	10.50	9.50	9.25	9.00
	青皮冬瓜	元/0.5kg	2.60	3.00	3.00	2.50	2.50
价	南瓜	元/0.5kg	2.58	3.00	3.00	3.25	2.75
	青瓜	元/0.5kg	3.89	6.00	4.50	4.25	4.00
2 月	土豆	元/0.5kg	3.01	3.00	3.25	3.25	3.00
	红萝卜	元/0.5kg	3.09	3.25	3.25	3.00	3.00
л 6	莲藕	元/0.5kg	5.38	5.25	5.50	5.25	5.75
6 日	上海青	元/0.5kg	3.26	5.50	4.00	3.50	3.50
	芥兰	元/0.5kg	4.98	6.25	5.25	4.00	4.75
	生菜	元/0.5kg	4.06	4.25	4.00	2.75	3.50

多部门联合开展执法

确保海上治安态势平安稳定

江门日报讯(文/图记者/朱磊磊 通讯员/舒湘渝 彭发春 邵可可) 为持 续加强海上走私打击力度,维护渔业生 产秩序,防范海上安全风险,近日,江门 海警局联合多个涉海职能部门开展执法 行动,确保海上治安态势平安稳定。

在台山市,江门海警局联合江门市 海洋综合执法支队、台山市公安局打击 走私大队、川岛镇人民政府等多个部门, 在国华火电码头集结,启动侨都"渔盾" 2025—1渔业秩序监管联合行动。

行动中,各参与单位派出舰船、车辆 和执法人员,组成陆查小组和海查编队, 采取海陆联动的方式,对广海湾海域、川 山群岛海域、沙堤渔港及渔船停泊区展 开拉网式巡查。 海查编队对过往船只逐一登记排查,

重点检查海洋牧场、海洋工程、渔业捕捞 船及辅助船等,确保"不漏一船";陆查小组 深入渔港码头、渔船渔村,对停泊船只进 行检查,重点打击套牌船和涉渔"三无"船 舶,并对可疑停靠点、隐蔽上岸点、河口冲 口等区域进行摸排,彻底消除巡查死角。

此次行动共查获涉嫌违规作业船舶 20艘,查扣"三无"船舶2艘,处理未穿救 生衣行为5宗,有效震慑了违法行为,净



单位派出的舰 船对广海湾海 域、川山群岛 海域、沙堤渔 港、渔船停泊 区等展开拉网 式执法巡查。

由各行动

化了渔业秩序,消除了安全隐患。 在新会区,江门海警局新会工作站 联合江门市海洋综合执法支队新会大 队、江门市公安局新会分局等单位,开展

打击海上走私联合执法行动。 各单位共派出4艘执法艇、32名执

法人员,依托智慧海防监控系统,重点巡 查崖门水道等重要航道及商渔船抛锚 地,对过往船只逐一排查,进一步提升了 辖区联动治理能力。

今年以来,江门海警局已开展海上 巡航80余次,与各涉海职能部门联合巡 查6次,有效打击了海上违法犯罪活 动。下一步,江门海警局将继续加强与 涉海职能部门的协同合作,强化信息共 享,实时掌握海上动态,常态化开展联合 巡查,形成执法合力,为人民群众营造安 全稳定的海上环境。

遗失声明

■龚伟遗失中国体育彩票终端机押金单一张,票据 号码:0013689066,现声明作废。

■江门市新会实达不锈钢制品有限公司(魏挺)遗失 APEC商务旅行卡,编号:000222779,现声明作废。 ■黄智远遗失《海洋渔业职务船员证书》,证书号码:

船副,签发日期:2018-03-14,现声明作废。

声明

■吴文辉申请江门市蓬江区东观路38号之二801室 房屋,并已付清房款,产权归本人所有。现本人向市 不动产登记局申请办理上述房屋所有权登记。如有 异议者,请于登报之日起三十日内以书面形式向江 门市住房和城乡建设局反馈(地址:江海一路83号住 440781197707293609,证书等级:二级,证书职务: 建大厦14楼。联系电话:3831630)。

市区旺街200个 灯箱广告位招租

每个5平方米 50个起租 招租电话:13902886183

江门日报水店

昆仑山泉 20元/桶 买10 桶送2桶

20元/桶

买10送1

20元/桶

买10送1

电话:3517777 3555666 6780701 6780702

文明健康 有你有我

A WORRY-FREE DINING EXPERIENCE TO **ENJOY FINE FOODS**

请为健康加一双公筷

STAYING HEALTHY BY USING A PAIR OF **SERVING CHOPSTICKS**

